
Nahrazení profilové maturitní zkoušky z cizího jazyka
jazykovým certifikátem na Sportovním gymnáziu,
Kladno

Žáci si mohou výsledek 1 povinné profilové zkoušky z cizího jazyka nahradit
výsledkem standardizované zkoušky (jazykovým certifikátem), tuto možnost však musí
povolit ředitelka školy. Na gymnáziích směřuje výuka v cizím jazyce na dosažení
úrovně B2, proto se vyžaduje certifikát v minimálně této úrovni.

Nahradit lze tedy profilovou zkoušku navázanou na konání didaktického testu ve
společné části, didaktický test ve společné části však žák koná.

Pro nahrazení zkoušky je nutné podat písemnou žádost.

Pro jarní zkušební období je možné podat písemnou žádost o nahrazení zkoušky
řediteli školy nejpozději do 31. března . Pro nahrazení zkoušky v rámci podzimního
zkušebního období je stanoven termín 30. června.

Formulář žádosti ke stažení ZDE

Součástí žádosti je vždy ověřená kopie dokladu o úspěšném vykonání
standardizované jazykové zkoušky. Ověřenou kopií originálního jazykového
certifikátu je pouze takový dokument, který má veškeré náležitosti příslušného
dokumentu, včetně identifikačního čísla, podpisu pověřené osoby, specifických
ochranných prvků, vodoznaků apod.

Pokud žák nahradí profilovou zkoušku z cizího jazyka výsledkem standardizované
zkoušky, uvádí se v protokolech a na vysvědčení pouze slovo „nahrazeno". Tato
zkouška pak není součástí celkového hodnocení maturitní zkoušky.

Odkaz na seznam zkoušek, kterými lze nahradit profilovou tedy školní část
maturity naleznete na tomto odkazu MŠMT

Pro lepší pochopení přikládáme modely situací, kdy lze či nelze certifikátem
nahradit maturitní zkoušku z cizího jazyka:

https://sgagy.cz/download/zadost-o-nahrazeni-zkousky-z-ciziho-jazyka-v-ramci-pc-mz-vysledkem-uspesne-vykonane-standardizovane-zkousky/
https://www.msmt.cz/file/52654/


MODEL 1

Předmět Společná (státní) část Profilová (školní) část

Český jazyk
povinný

Společná (státní) část
-didaktický test

Povinná profilová část -
slohová práce a
ústní zkouška

Cizí jazyk
povinný

Společná (státní) část - státní
didaktický test

Povinná profilová část - slohová
práce a ústní zkouška

TUTO ČÁST LZE nahradit
certifikátem B2 z cizího jazyka

1.volitelný předmět Povinná profilová část - ústní
zkouška

2. volitelný předmět Povinná profilová část - ústní
zkouška

Poznámka: DIdaktický test z cizího jazyka student KONÁ vždy.

MODEL 2

Předmět Společná (státní) část Profilová (školní) část

Český jazyk
povinný

Společná (státní) část
-didaktický test

Povinná profilová část - slohová
práce a ústní zkouška

Matematika
povinný

Společná (státní) část - státní
didaktický test

1. předmět volitelný
CIZÍ jazyk

Povinná profilová část - slohová
práce a ústní zkouška

TUTO ČÁST NELZE nahradit
certifikátem B2 z cizího jazyka

2. předmět volitelný Povinná profilová část - ústní
zkouška

MODEL 3

Předmět Společná (státní) část Profilová (školní) část

Český jazyk
povinný

Společná (státní) část
-didaktický test

Povinná profilová část - slohová
práce a
ústní zkouška

Matematika
povinný

Společná (státní) část - státní
didaktický test

1.volitelný předmět Povinná profilová část -ústní
zkouška

2.volitelný předmět Povinná profilová část -ústní
zkouška

3.volitelný předmět -  cizí jazyk Nepovinná profilová část -
slohová práce a ústní zkouška

TUTO ČÁST LZE nahradit
certifikátem B2 z cizího jazyka


